
Scenariusz lekcji wychowawczej

Niepełnosprawność jako wyzwanie – o podróży, która odmieniła życie

Opracowała: Emilia Żuber

Scenariusz powstał na podstawie filmu Inni (tytuł oryginalny:  Distintos), reż. Josevi García
Herrero (2018), Hiszpania, 19 min, wiek: 15+. Bezpłatny dostęp do filmu po zalogowaniu na
platformie: https://laboratoriumfilmowe.pl.

OPIS FILMU:

Bohaterowie  filmu  to  dwaj  chłopcy  z  zespołem Downa,  którzy  wyruszają  na  koncert  do
Walencji.  Zespół  Downa  to  wrodzone  schorzenie  objawiające  się  przede  wszystkim
niepełnosprawnością  intelektualną,  która  u  różnych  osób  ma  różny  stopień  nasilenia,  co
przekłada się na stopień samodzielności.  Sergio oprócz zespołu Downa cierpi  również na
autyzm i,  jak  tłumaczy  to  Manu,  „żyje  we własnym świecie”.  Sam Manu,  mimo  swojej
niepełnosprawności,  opiekuje  się  przyjacielem.  Sergio  i  Manu  chodzą  do  szkoły
przystosowanej  do  ich  potrzeb,  ponieważ osoby z  zespołem Downa wymagają  specjalnej
edukacji  (źródło:  https://laboratoriumfilmowe.pl). Inni  to  przepiękny  film  z  dialogami
przepełnionymi  dobrym  humorem,  które  wzmacniają  przesłanie.  Zapewnia  zupełnie  inne
spojrzenie  na  potrzeby  osób z  niepełnosprawnością  umysłową,  a  także  ukazuje  zdolności
aktorskie osób dotkniętych syndromem Downa.

GRUPA WIEKOWA:

uczniowie szkół ponadpodstawowych.

CELE OGÓLNE:

 zapoznanie uczniów z filmem Inni (Distintos) w reż. J.G. Herrery,
 rozwijanie umiejętności pracy w grupie,
 kształcenie kompetencji komunikacyjnych,
 rozwijanie empatii.

CELE SZCZEGÓŁOWE:

Uczeń:

 świadomie i krytycznie odbiera dzieło filmowe,
 dokonuje oceny postaw bohaterów filmowych,
 rozumie  skomplikowane  relacje  między  osobami  bez  niepełnosprawności  i

tymi z niepełnosprawnościami,
 ma świadomość potencjalnego zagubienia  osób z  niepełnosprawnościami  w

świecie,
 kształci kompetencje komunikacyjne w zakresie odbioru i budowania różnych

komunikatów.



Aby czytać dalej, potrzebujesz pełnego dostępu.
Przeglądaj wszystkie materiały w ramach abonamentu lub prenumeraty.

Korzyści:

• nielimitowany dostęp do treści,
• aktualizacje materiałów w niezbędnikach, nawet do 2 razy w tygodniu,
• e-czasopisma w nowej, wygodnej formie,
• dodatkowe materiały i wzory dokumentów do pobrania,
• dostęp do porad cenionych ekspertów i praktyków,
• zniżki na kolejne produkty, szkolenia i webinary

i znacznie więcej…

Zamów na: www.oficynamm.pl
lub skontaktuj się z nami: 800 702 902, bok@oficynamm.pl


